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Gdansk, dnia 24 czerwca 2016 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 247/H/2016

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: probki w postaci papy
asfaliowej izolacyjnej 1333 wg PN-EN 13869:2006 Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby
asfalfowe do izolacji przeciwwilgociowej facznie z wyrobami asfaltowymi do izolacji przeciwwodnej
czesci podziemnych - Definicie i wiasciwodci i PN-EN 13969:2006/A1:2007 . Elastyczne wyroby
wodochronne — Wyroby asfaltowe do izolacji przeciwwilgociowej fgcznie z wyrobami asfaltowymi do
izolacji przeciwwodnej czesci podziemnych — Definicje i wiasciwosci (Zmiana A1) (EN 13969:2004
lexible sheets for waterproofing — Bitumen damp proof sheets including bitumen basement tanking
heets — Definitions and characteristics i EN 13969.:2004/A1:2006 Flexible sheets for waterproofing —
Bitumen damp proof sheels including bitumen basement fanking sheets - Definitions and
characteristics) ' ; o

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Wojewédzki Inspekiorat Nadzoru Budowlanego
w Opoly, ul. Ozimska 19, 45-057 Opole :

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania: Ewa Bohdanowicz, Zastepca
Kierownika Laboratorium

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: ,lzobud” Sp. z 0.0., ul. Leéna 4, Laki Kozielskie, 47-150 Lesnica

2. Data pobrania prébki: 16 maja 2016 r.; nr protokotu pobrania prébki: 3
3. Data dostarczenia prébki: 25 maja 2016 r; nr protokolu przyjrecia ﬁrébki:-z dhia 25 maja
2016 .

. 4. Oznaczenie producenta: ,[zobud” Sp. z 0.0., ul. Leéna‘4, tgki Kozielskie, 47-150 Lesnica

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: brak
6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie okreslono

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: Jedng calg rolke papy owinieto folig i opatrzono
etykietg z napisem ,prébka do badan”, nastepnie opieczetowano pieczeciami o tresci: Opolski
Wojewodzki Inspekiorat Nadzoru Budowlanego w Opolu oraz oklejono tasma przylepna.

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke: nie poda’ﬁo

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetosé) probki: 1 rolka o szerokoéci 1,0 m i diugosci po rozwinieciu 20
m
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1. Wyniki badar odnosza sie wytacznie do badanych obiektow.

2. Ninigjsze sprawozdanie nie moze byé bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w calosci

3. Ewentuaine skargi dotyczace realizacji badan moga byé skiadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania. ’ ' ; ' ’
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10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki: Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23
grudnia 2015 r. w sprawie prébek wyrobéw budowianych wprowadzonych do obrotu lub
udostepnianych na rynku krajowym (Dz.U. z 2015 r., poz. 2332) '

11. Data przeprowadzenia badania: 25 maja - 10 czerwca 2016 1.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedzibg laboratorium): nie
dotyczy

B. Wryniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:
Ogledziny: dostarczono pape bez uszkodzen, w iloéci wystarczajacej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wilasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu — procedura badawcza wediug PN-
EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby wodochronne Czesé 1. Wyroby asfaltowe do izolacji
wodochronnej dachéw — Okreslanie wtasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu

d o Wynik — kierunek wzdiuz L S
nr probki maksymalna sita {N/50 mm] ~ wydtuzenie [%]

1 622 0,9

~ = : ———%

3 611 ' 1,0

y 214 : I 07

5 582 _ : 0,7

Wartos¢ érednia 585 : 1,0
Qdchylenie standardowe 32 0,2
Niepewnos¢ pomiaru 41 ‘ 0,6

Probki do badan przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001 p.7.
Predkosé przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.
Szczegdlowe wyniki badar wraz z wykresami sit przedstawiono w Zatgcznikach.

2. Sprawdzenie wlasciwoséci mechanicznych przy rozciaganiu — procedura badawcza wedtug PN-
EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby wodochronne Czesé 1. Wyroby asfaltowe do izolacji
wodochronnej dachéw — Okreslanie wilasciwoéci mechanicznych przy rozcigganiu

‘ Wynik — kierunek w poprzek ) , ,
nr prébki maksymalna sita [N/50 mm)] wydtuZzenie [%]
1 339 2.0
2 345 ' 1,3
3 340 1,5
4 323 14
5 350 1,4
Wartos¢ srednia 340 - 2
Qdchylenie standardowe 10 0,2
Niepewnosé pomiaru 13 ' 086

Probki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001 p.7.
Predko$¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mmy/min.
Szczegofowe wyniki badar wraz z wykresami sif przedstawionc w Zafgcznikach.
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3. Sprawdzenie wytrzymalosci na rozdzieranie {gwozdziem) — procedura badawcza wedtug PN-EN
12310-1:2001 Elastyczne wyroby wodochronne Czes¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolagji
wodochronnej dachow Okre$lanie wytrzymato$ci na rozdzieranie (gwoZdziem)

Wynik [N]
nr probki kierunek wzdiuz kierunek w poprzek

1 73 72

2 81 52

3 64 65

4 68 50

5 51 55
Wartos¢ Srednia 85 )
Qdchylenie standardowe 8 9
Niepewno$é pomiaru . 11 12

Prébki do badarn przygotowano zgodnie z PN-EN 12310-1:2001 p.7.
Szczegdlowe wyniki badan wraz z wykresami sily przedstawiono w Zatgcznikach.

4. Sprawdzenie odpornosci na uderzenie — procedura badawcza wg PN-EN 12691:2007 Elastyczne
wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do pokry¢ dachowych -
Okreslanie odpornosci na uderzenie (metoda A)

Nr proby Wynik [mm]*

1 200
2 200
3 200
.4 200
5 200
* przebicie

Prébki do badari przygotowano i kiimatyzowano zgodnie z PN-EN 126912007 p.7.

5. Sprawdzenie odpornosci na obcigzenie statyczne — procedura badawcza wg PN-EN 12730:2002
Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji
wodochronnej dachdw — Okresélanie odpornosci na obcigzenie statyczne (metoda B)

Nr préby Wynik [kg]
1 5
2 5

3 5
Qrébki do badar przygotowano i klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12730:2002 p.7.

6. Sprawdzenie wodoszczelnosci pod ci$nieniem 10 kPa w czasie 24 h — procedura badawcza
wediug PN-EN 1928:2002 Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw
sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw — Okreslanie wodoszczelnosci - metoda A

Nr prébki Wynik
1 przesigka
> Srzesaka T
3 przesiaka

Probki do badar przygotowano zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.1i 7.2.1.
Kondycjonowanie probek do badar zgodnie z p.
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7. Sprawdzenie gietkosci w niskiej temperaturze — procedura badawcza wediug PN-EN 1109:2013
Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachow — Okreélanie

gietkosci w niskiej temperaturze

strona wierzchnia i spodnia probki

Nr probki Wynik w temperaturze 0°C
1 brak peknigé
2 brak peknie¢
-3 brak peknieé
4 brak peknieé
5 brak peknieé

Prébki do badan przygotowano zgodnie z PN-EN 1109:2013p.6i 7.
Jako ciecz chiodzacag zastosowano mieszanine glikolu etylenowego i wody w stosunku objetosciowym 1:1.

8. Sprawdzenie reakcji na ogien - procedura badawcza wediug PN-EN 1SO 11925-2:2010 Badania
reakcji na ogien — Zapalno$¢ wyrobdéw poddawanych bezpoS$redniemu dziataniu plomienia — Czegéé

2: Badanie przy dziataniu pojedynczego pfomienia

Wynik badania — strona wierzchnia
Parametr : —
nr préby wzdiuz nr préby w poprzek-

1 2 3 1 2 3
wystgpienie zapalenia tak tak tak tak tak tak
osiggniecie przez
wierzchotek ptomienia <150 mm <150 mm <150 mm <150 mm <150 mm <150 mm
odlegiosci 150 mm
czas do osiggnhiecia
150 mm [s] 0 0 0 0 0 0
zapalenie papieru
fitracyjnego brak brak brak brak brak brak |
wystepowanie ' o '
spadajacych kropli brak brak brak . brak brak brak

Wynik badania — strona spodnia
Parametr
nr proby wzdtuz nr proby w poprzek .

1 ” -~ 1 ” 5
wystapienie zapalenia tak tak tak tak tak tak
osiggniecie przez
wierzchotek ptomienia <150 mm <150 mm <150 mm <150 mm <150 mm <150 mm
odlegtosci 150 mm ‘
czas do osiagnieds N —

150 mm [s] 0 0 0 0 0 0
zapalenie papieru

filtracyjnego brak brak brak brak .brak | brak
wystepowanie , )

spadajacych kropli brak brak brak brak brak brak

Czas oddzialywania plomienia 15 s, ¢zas trwania badania 20 s — ekspozycja powierzchniowa, miejsce dzialania
ptomienia strona wierzchnia i spodnia, $rednia grubosé prébek 0,51 mm, osnowa z tekfury budowlanej.

Strona 4 2 6
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A.

Oddziat w Gdarisku

Laboratorium Wyrobéw Budowlanyeh

Zgodnie z wymaganiami PN-EN 13501-1+A1:2010 Klasyfikacja ogniowa wyrobow budowlanyéh i elementéw budynkéw,
Czesdé 1: Klasyfikacja na podstawie wynikéw badar reakcji na ogieri wyréb spetnia wymagania dla klasy E.

Prébki do badan klimatyzowano do osiggniecia statej masy w temp. (23+2)° C i wilgotnosci wzglednej (5015)% wg PN-
EN 13238:2011 Badania reakcji na ogiefi wyrobéw budowlanych — Procedury sezonowania i ogoine zasady wybory

podkfadow.

Wyniki badania odnoszg si¢ do zachowania probek do badat w szczegodlinych warunkach badania; nie mogg byc
jedynym kryterium oceny potencjalnego zagrozenia pozarowego zastosowanego wyrobu.

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badar na zgodnosé z deklarowanymi wlaséciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania probki wyrobu
budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”: .
badana cecha wartos¢ wynik pomiaru kryterium oceny ocena

deklarowana

wyréb épelnia

wodoszezelnosé 10 kPa W Sriralgn;ia trzy zbadane probki nie wymaganie gdy trzy wyrob nie speinia
w czasie 24 h r; 18 kPa sg wodoszczelne badane probki sg wymagania
prey wodoszczelne

- . wyrab spetnia
whasciwosci ; y .

; . wymagania gdy sredni
mecbanlc_zne przy 400 wartose Srednia ws;nikgpomia?ru%est nie wyréb spelnia
rozcigganiu — 200N/50mm 585 N/50 mm mnigjszy niz 200 N/50 wymaganie
ma(l;symalna sita mm i nie wiekszy niz
wegtz 600 N/50 mm

. . wyrdb spethia
wiaéquém . wymagania gdy sredni
mechaniczne przy 250 % wartose Srednia wynik pomiary iest nie r5b speknia
rozcigganiu — 200N/50mm 340 N/50 mm rxniejs‘.)zy niz 53 N/50 wv?rymag% Hie
moaliyér:alna sita w mm i nie wigkszy niz
pop 450 N/50 mm
witasciwosci wyreb spenia
mechaniczng przy ; . .
rezcigganiu — 6+4% wartoééoéredma wymagania gdy[ éred_m wyréb nie spelnia
o 1% wynik pomiaru jest nie | - : ;
wycll(}uzenlle p.rz?; mnigjszy niz 2% i nie wymagania
maksymalnegj sile N ARARY
. wzdiuz wigkszy niz 10%

wiasciwosci i )

- rob spetnia
mechaniczne przy s s . Wyron . .

. : wartosé drednia magania gdy sredni .
rozcigganiu — 6+4% 29 vanik%omiagrus}est nie wyréb spelnia
wydiuzenie przy mnigjszy niz 2% | nie wymaganie
maksyrmalngj sile w ; -
poprzek wiekszy niz 10%

wyrob spetnia
I wymaganie gdy co
?gbﬁ'ggéubzrgidankﬁh . | najmniej na czterech z _
ietko§¢ w niskiej o P : pexniec ieciu zbadanych wyréb spetnia
gle g z0°C na wierzchnigj i PIg Y
temperaturze - - - prébkach nie wystapity wymaganie
spodnie] st(r)ome Papy w peknigcia dla strony
0C wierzchniej i spodniej
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wytrzymalos¢ na wartosé srednia w mv;y;?}t;:pg% mé?'edni
dzieranie 100 = 50N ymagania gy . wyréb spetnia
roz sdziem) - wzdiuz 65N wynik pomiaru jest nie  Wymaaanie
(gwozdziem) - . .| mnigjszy niz 50 N i nie ymag
wiekszy niz 150 N
wytrzymatose na - wyrob spetnia
rozdzieranie wartosé srednia wymagania gdy sredni .
{gwozdziem) —w 100+ 50N 80 N wynik pomiaru jest nie wxrc:rt})aspﬁirga
poprzek mnigjszy niz 50 N i nie wymag
wiekszy niz 150N
Fs<150 mm oraz brak .
reakcja na ogien klasa E klasa E : zapalenia papieru Wx“::asr’a ?_Tirga
filtracyjnego ymag
wyrob spetnia

wymaganie gdy co
brak perforacji | dla h=200 mm wystapito | najmniej na czterech z

odpornoéé na wyrob nie spetnia

; przy przebicie na pigciu pieciu zbadanych .
uderzgnle - metoda A h=200mm zbadanych prébkach | prébkach nie wystapito wymagania
przebicie dla h=200
.l mm
_ wyréb spethia
. brak przebicia na wymaganie gdy na
ogpiorznor;sic; gﬁat czne — 5K trzech zbadanych trzech zbadanych wyréh spelnia
° Ctade B y > X9 probkach ped | prébkach nie wystapito wymaganie
meloda obcigzeniem 5 kg przebicie pod
abcigzeniem 5 kg
Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej probki.

Podana niepewnos$¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspotczynnik
rozszerzenia k=2, ktory dla rozkladu normalnego zapewnia poziom ufnosci w przyblizeniu 95%.

Oszacowana mepewnosé wyniku odnosi sie wylgcznie do badanej prébki i nie moze dotyczyé zadnej partii, z
ktérej probka mogia by¢ pobrana. ‘

Nie zideniyfikowano zjawisk, ktdre mogly wptynag na uzyskane wyn|k|.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/ Hie- Y]

. Dostarczong calg rotke papy klimatyzowano wg PN-EN 13416:2004 Efastyczne wyroby wodochronne — Wyroby
asfalfowe, z lworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachow — Zasady pobierania prébek, z
ktére] nastepnie przygotowano prébki do badan.

Imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Podpls przeprowadzajacego
badanie

Kierownik Laboratorium

Anna KUIL

Zastepca Kierownika Laboratorium

V=N

Ewa Bohdanowicz
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